procedatur. Cum, causa cessante, cesset effectus. Hoc quidem inter alia huic causam dedit edicto, quod 

quidam, in aegritudinis lecto iacentes, cum eis a medicis suadetur, ut de animarum salute disponant, in 

desperationis articulum incidunt, unde facilius mortis periculum incurrunt. Si quis autem medicorum 

huius nostrae constitutionis, postquam per praelatos locorum fuerit publicata, transgressor extiterit: 

tamdiu ab ingressu ecclesiae arceatur, donec pro transgressione huiusmodi satisfecerit competentur. 

Coeterum, cum anima …». 
48  Ibidem. 
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sunt quaedam difficilia intellectu, quae indocti et instabiles depravant, sicut et ceteras 

Scripturas, ad suam ipsorum] usque perditionem. 

 . Vº, diabolus. De isto et de quolibet precedentium dicitur hic: A malo 

consiliario, etc.; quare omnes enim isti conueniunt ad perditionem anime 

consulendam. Ps XXX, [c, 14]: In eo dum conuenirent simul aduersum me accipere 325 

animam meam consiliati sunt. LX [LXX], b, [10]: quia dixerunt inimici mei michi, etc. 

[et qui custodiebant animam meam consilium fecerunt] usque in unum. XXXIIII, d, 

[17]: Domine quando respicies, etc. [restitue animam meam a malignitate eorum, a 

leonibus] usque unicam meam. XXXII, d, [10]: Dominus dissipat consilia, etc. 

[gentium; reprobat autem cogitationes populorum, et reprobat consilia] usque 330 

principum.   

 Secundo, per anima conseruatur, quia per multa: 

 . Primo, per orationem. Ps XI, g, [8]: Tu, Domine, seruabis nos, etc. [et 

custodies nos a generatione hac] usque in eternum. 

 . Secundo, per bonorum associationem. Iº Reg XXV, f, [29]: erit anima domini 335 

mei custodita, etc. [quasi in fasciculo viventium apud Dominum] usque Deum tuum; 

fuge igitur societatem malorum et adhere societati bonorum. 

 . Tercio, per diuinam iussionem. Iob I [II], [b, 6]: animam illius serua. 

 . Quarto, per predicationis auditionem. Os XII, g, [13]: In propheta eduxit 

Dominus Israel de Egipto et in propheta seruatus est. 340 

 . Vº, per preceptorum Dei obseruationem. Eccli XV, f, [16]: si uolueris 

precepta Dei conseruare, conseruabunt te in perpetuum fidem placitam facere. 

 . VIº, per timorem Dei et misericordie et expectatione. Eccli XXXII [XXXIIII], c, 

[19]: ecce occuli Domini super timentes eum. 

 345 

[252] Sermo VIus 

 Ad aliquem sanctorum conuertere. Iob V, a, [1]. 

 Huius salubris consilii debemus in nostris periculis recordari. Utile autem satis 

probatur ad sancti Iacobi auxilium confugere et eius presidium postulare; hoc patet in 350